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Dot: IZP 2226/ZP-10/2009 -„Remont drogi gminnej Dobieszków II etap “ 
 
Przekazujemy Państwu odpowiedzi na otrzymane pytania do SIWZ. 
 
 
Pytanie 1: Zamawiający nie przewidział w § 10 kar umownych z tytułu nie wywiązania się z 
obowiązku przekazania terenu budowy wraz z dokumentacją projektową w ciągu 7 dni. Jest 
obowiązek (§ 4 ust. 1 projektu  umowy), powinna być i sankcja. Prosimy o dodanie stosownego 
zapisu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje do § 10 projektu umowy ust. 5 w brzmieniu:” Zamawiający 
zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego określonego            
w § 6 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w przekazaniu terenu budowy wraz z dokumentacją projektową” 
 
Pytanie 2: Dot. § 13 ust. 3 – Wykonawca w okresie gwarancji odpowiada za wady, które są 
następstwem nienależytego wykonania nawierzchni mineralno – asfaltowej i ujawnią się w okresie 
gwarancji, a nie za wszystkie wady niezawinione przez Zamawiającego, np. spowodowane przez 
osoby trzecie, Wykonawca nie może zatem odpowiadać za wady spowodowane tego typu 
działaniami. Prosimy o skonkretyzowanie zapisu § 13 ust. 3 projektu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający podziela stanowisko Pytającego, jednak nie widzi konieczności 
wprowadzenia zmian w § 13 projektu umowy.  Kodeks Cywilny, na który powołuje się  § 15 ust. 2 
projektu umowy,  stanowi że „ Odpowiedzialność z tytułu gwarancji jest wyłączona tylko wtedy, 
gdy zostanie wykazane, że wady towaru (robót) wynikają z przypadku, winy osoby trzeciej. Ciężar 
dowodu w powyższym zakresie spoczywa na zobowiązanym z gwarancją, który dla zwolnienia z 
odpowiedzialności winien wykazać, że wady robót wystąpiły z przyczyn od niego niezależnych”. 
 
Pytanie 3: Zamawiający w pkt 2 SIWZ  oraz w „Opisie technicznym” w pkt 3 stanowiącym 
załącznik do SIWZ przewidział wykonanie podbudowy z żużla wielkopiecowego, natomiast w 
przedmiarze wskazano wykonanie podbudowy z kruszywa naturalnego stabilizowanego 
mechanicznie. Czy Zamawiający (przy założeniu, że rodzaj materiału zostanie skonkretyzowany) 
dopuszcza wykonanie podbudowy przy użyciu gruzobetonu stabilizowanego mechanicznie ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wykonania podbudowy z gruzobetonu stabilizowanego 
mechanicznie. Określa  jej wykonanie z żużla wielkopiecowego lub/i  z kruszywa naturalnego. 
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